

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

# **ARAME - MA**

**QUARTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2020** 

ANO III

EDIÇÃO N.º 0421 - Páginas 01

www.arame.ma.gov.br

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

### **SUMÁRIO**

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO № 20200172 RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO № 20200173 RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO № 20200174 RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO № 20200175

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

# RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO № 20200172

EXTRATO DE CONTRATO № 20200172. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e M S VILARINS NETO - ME. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria e Orientação ao Controle Interno em apoio as atividades da Secretaria de Administração e Recursos Humanos do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial № PP-019/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 35.650,00(trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 20 de Maio de 2020 a 20 de Outubro de 2020. DOTAÇÃO Exercício 2020 Atividade 0401.041220046.2.006 Manutenção e Func. da Secretaria de Administração , Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01 SIGNATÁRIOS: Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA - Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, e Sr. MANOEL SABÓIA VILARINS NETO – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 20 de Maio de 2020. Arame (MA), em 03 de Junho de 2020 Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA - Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

# RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO № 20200173

EXTRATO DE CONTRATO № 20200173. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de Educação e M S VILARINS NETO - ME. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria e Orientação ao Controle Interno em apoio as atividades da Secretaria de Municipal de Educação - SEMED do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial № PP-019/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 25.500,00(vinte e cinco mil, quinhentos reais). VIGÊNCIA: 20 de Maio de 2020 a 20 de Outubro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 0501.121230056.2.015 Manut. da Sec. de Educação , Classificação econômica 3.3.90.35.00 Servicos de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01 SIGNATÁRIOS: Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA - Secretário Municipal de Educação, e Sr. MANOEL SABÓIA VILARINS NETO - Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 20 de Maio de 2020. Arame (MA), em 03 de Junho de 2020 Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA - Secretário Municipal de Educação.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

### RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO № 20200174

EXTRATO DE CONTRATO № 20200174. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e M S VILARINS NETO - ME.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria e Orientação ao Controle Interno em apoio as atividades da Secretaria de Municipal de Saúde - SEMUS do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-019/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 25.500,00(vinte e cinco mil, quinhentos reais). VIGÊNCIA: 20 de Maio de 2020 a 20 de Outubro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 1001.103020119.2.061 Manut. da Secretaria de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01 SIGNATÁRIOS: Sra. RITA DE CASSIA FERREIRA SARMENTO - Secretária Municipal de Saúde, e Sr. MANOEL SABÓIA VILARINS NETO - Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 20 de Maio de 2020. Arame (MA), em 03 de Junho de 2020 Sra. RITA DE CASSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

# RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO № 20200175

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200175. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e INSTIUIÇÃO FINANCEIRA. BANCO BRADESCO S.A. OBJETO: Chamamento Público para CREDENCIAMENTO de Instituições Financeiras autorizadas pelo Banco Central para prestação de serviços de arrecadações e o recebimento de tributos municipais, taxas, multas, contribuições e demais formas de receitas devidas ao município, por quaisquer contribuintes, através de documentos com código de barras, emitidos pelo município em seu favor, por qualquer modalidade de cobrança, conforme especificação e quantitativos contidos no edital e seus anexos e nas situações exigidas com base na Lei n.º 8.666, de 21.6.93 e alterações posteriores, mediante a licitação ao amparo do "caput" do Artigo 25 da referida Lei, as disposições das Cláusulas seguintes. VALOR GLOBAL: R\$ 7.498,00 (sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais). VIGÊNCIA: 12 meses após a data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 020304123002.005 Manutenção e Func. da Secretaria de finanças Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV DE TERC DE PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.81 SIGNATÁRIOS: Sr. DIOGO ALENCAR DE CARVALHO - Secretário Municipal de Finanças, e Sr. JORGE HENRIQUE CABRAL RAMOS – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2020. Arame (MA), em 03 de Junho de 2020 Sr. DIOGO ALENCAR DE CARVALHO - Secretário Municipal de Finanças.

